Дело № 2-1712-2701/2025
УИД 86MS0027-01-2025-002010-18

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
15 июля 2025 года

    город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Гоман А.С.,
при секретаре судебного заседания Вайцехович Т.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к Остренко Наталье Олеговне  о возмещении ущерба в порядке регресса,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к Остренко Наталье Олеговне  о возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Остренко Натальи Олеговны, * года рождения, уроженки *, в пользу Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» (ИНН *) сумму выплаченного страхового возмещения (по страховому случаю – дорожно-транспортное происшествие, произошедшее * года по адресу: *, с участием транспортных средств *, государственный регистрационный знак * и *, государственный регистрационный знак *) в сумме 47 500 рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 4 000 рублей 00 копеек, всего взыскать 51 500 рублей 00 копеек (пятьдесят одна тысяча пятьсот рублей ноль копеек).
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение десяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья

                                               А.С. Гоман[image: image1.emf]т

Т